

MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 010/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2016 REGISTRO DE PREÇOS 003/2016

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e dezesseis, às nove horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se o Sr. Pregoeiro Fábio Júnior dos Santos e respectiva Equipe de Apoio composta por Luciana Maria Coelho, Alessandra Mota de Araújo e Luciléia Nunes Martins, conforme portarias 3180/2016 e 2658/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7.892/2013 e Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Pregão Presencial nº 007/2016, referente ao Processo Licitatório nº. 010/2016, Registro de Preços 003/2016 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E **EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO**, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Edital, Anexos e Termo de Referência. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública, relativa a 2ª publicação do edital. Iniciados os trabalhos, considerou-se a ampla publicidade dada ao certame, comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no Órgão Oficial do Município (Diário dos Municípios Mineiros em www.diariomunicipal.com.br/amm-mg) e no átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, além da disponibilização de publicação e do edital no site do Município <u>www.desterrodomelo.mg.gov.br</u>. Mesmo com a ampla publicidade concedida ao certame e solicitação de 08 (oito) editais por email, mais uma vez nenhum interessado acudiu à licitação, restando a mesma deserta. Frente à situação e considerando que no município não existem empresas fornecedoras dos objetos da licitação, o Pregoeiro determinou a 3ª publicação do certame, destacando que seja o edital modificado, abrindo concorrência para gualquer licitante. respeitando as determinações editalícias. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a Sessão Pública às 09hs e 20min, restando a Ata assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Desterro do Melo, 14 de março de 2016.

Fábio Júnior dos Santos Pregoeiro Luciana Maria Coelho Equipe de Apoio

Alessandra Mota de Araújo Equipe de Apoio Luciléia Nunes Martins Equipe de Apoio